

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

948

EBAZPENA, 2020ko azaroaren 20koa, Arrantza eta Akuikulturako zuzendariarena, zeinaren bidez argitara ematen baita Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2020ko apirilaren 15eko Aginduaren babesean emandako eta ukatutako laguntzen zerrenda. Agindu horren bidez, arrantza-sektoreari laguntzak emateko aldi baterako araubidearen oinarriak onartzen dira, eta deialdia egiten da. Laguntza horien xedea arrantza-jardueraren lehiakortasunari eustea da, eta COVID-19ak eragindako alarmaren ondoriozko aldi baterako laguntza-esparruaren babesean ematen dira.

Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2020ko apirilaren 15eko Aginduaren bidez, arrantza-sektorerako laguntzen deialdia egitea ebatzi zen, aldi baterako laguntza-esparruaren babespean arrantza-jardueraren lehiakortasunari eusteko, COVID-19ak eragindako alarmaren ondorioz.

8. oinarriaren (Laguntzak kudeatzeko eta esleitzeko prozedura; ebazpena) 8. apartatuan ezarritakoaren arabera, prozeduraren ebazpena EHAAn argitaratuko da, 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45. artikuluan 1. zenbakiko b) letran xedatutakoaren arabera, eta argitalpena jakinarazpentzat hartuko da. Dena dela, enpresa eskatzaile guztiei ebazpen osoa banan-banan helaraziko zaie, eta, gainera, ebazpenean, interesdun bakoitzari berariaz eragiten dioten alderdiak identifikatuko dira.

Xedapen horren arabera, eta ikusirik C (2020) 2451 Erabakiaren bidez onartutako «Aldi Baterako Esparru Nazionala, enpresa eta autonomoei zuzendutako laguntza-neurriei buruzkoa, COVID-19aren agerraldiaren testuinguruan ekonomia sustatzea helburu», 2020ko apirilaren 15eko Agindua eta aplikatu beharreko gainerako araudi orokorra,

EBAZTEN DUT:

1.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara ematea eta eskatzaile bakoitzari jakinaraztea Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2020ko apirilaren 15eko Aginduaren babesean emandako eta ukatutako laguntzak. Agindu horren bidez, arrantza-sektoreari laguntzak emateko aldi baterako araubidearen oinarriak onartzen dira, eta deialdia egiten da. Laguntza horien xedea arrantza-jardueraren lehiakortasunari eustea da, eta COVID-19ak eragindako alarmaren ondoriozko aldi baterako laguntza-esparruaren babesean ematen dira.

2.– I. eranskinak laguntzen onuradunak jasotzen ditu. II. eranskinean, eskatutako laguntza ukatzen zaien eskatzaileak eta ukatzeko arrazoiak jasotzen dira.

3.– Idazki honen bidez, ebazpen honen berri ematen zaio eskatzaileari, 39/2015 Legearen 40.1 artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik. Era berean, jakinarazten zaio ebazpenak ez diola amaiera ematen administrazio-bideari, eta gora jotzeko errekurtsora jarri ahalko duela honen aurka, administrazioarekiko auzi-errekurtsora jo aurretik, Nekazaritza, Arrantza eta Elikagaien Politikako sailburuordearen aurrean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko azaroaren 20a.

Arrantza eta Akuikulturako zuzendaria,
LEANDRO AZCUE MUGICA.

2021eko otsailaren 19a, ostirala

I. ERANSKINA

Espedientea	Onuraduna	Laguntzaren epealdia	Ebazpena	Zenbatekoa
00002-COV2020-33	45820511A	04-15etik 06-15era	Onartua	15.775,23
00003-COV2020-33	11930813T	04-15etik 06-15era	Onartua	43.447,36
00004-COV2020-33	E95924981	04-15etik 06-15era	Onartua	8.437,06
00006-COV2020-33	14248371D	03-15etik 05-31ra	Onartua	7.360,28
00007-COV2020-33	20176677L	03-15etik 05-31ra	Onartua	10.797,97
00013-COV2020-33	A48592117	03-15etik 05-31ra	Onartua	16.841,48
00015-COV2020-33	E48834667	03-15etik 05-31ra	Onartua	23.903,85
00016-COV2020-33	A48748396	04-01etik 05-31ra	Onartua	50.000,00
00017-COV2020-33	E95243002	03-15etik 05-31ra	Onartua	10.430,60
00018-COV2020-33	E95068789	03-15etik 05-31ra	Onartua	25.141,52
00019-COV2020-33	E95109401	03-15etik 05-31ra	Onartua	4.826,68
00020-COV2020-33	E95021606	03-15etik 05-31ra	Onartua	14.103,14
00021-COV2020-33	J95521084	03-15etik 05-31ra	Onartua	8.992,86
00022-COV2020-33	78897632L	04-15etik 06-15era	Onartua	16.271,17
00024-COV2020-33	E95466074	03-15etik 05-31ra	Onartua	10.461,95
00028-COV2020-33	32662262P	03-15etik 05-31ra	Onartua	4.086,72
00029-COV2020-33	16036499W	03-15etik 05-31ra	Onartua	15.512,11
00030-COV2020-33	J95932729	03-15etik 05-31ra	Onartua	10.564,80
00031-COV2020-33	14599104S	03-15etik 05-31ra	Onartua	33.605,83
00032-COV2020-33	E95046868	03-15etik 05-31ra	Onartua	12.267,78
00033-COV2020-33	B95981312	04-15etik 06-15era	Onartua	52.416,91
00036-COV2020-33	E95563516	03-15etik 05-31ra	Onartua	1.865,05
00037-COV2020-33	72165773F	03-15etik 05-31ra	Onartua	29.052,77
00038-COV2020-33	16068562A	03-15etik 05-31ra	Onartua	332,73
00039-COV2020-33	30655385L	03-15etik 05-31ra	Onartua	5.128,00
00041-COV2020-33	30610327H	03-15etik 05-31ra	Onartua	2.634,30
00042-COV2020-33	E20618278	03-15etik 05-31ra	Onartua	6.619,66
00044-COV2020-33	30597125H	03-15etik 05-31ra	Onartua	2.876,40
00046-COV2020-33	30572237Q	03-15etik 05-31ra	Onartua	4.480,86
00047-COV2020-33	14929994G	03-15etik 05-31ra	Onartua	11.383,52
00048-COV2020-33	14927235M	03-15etik 05-31ra	Onartua	11.245,84
00049-COV2020-33	J95289542	03-15etik 05-31ra	Onartua	24.000,66
00050-COV2020-33	78924722S	03-15etik 05-31ra	Onartua	3.281,61
00051-COV2020-33	16046708E	03-15etik 05-31ra	Onartua	3.092,49
00052-COV2020-33	B20780979	03-15etik 05-31ra	Onartua	9.115,94
00056-COV2020-33	72541237L	03-15etik 05-31ra	Onartua	5.336,43
00057-COV2020-33	72490246L	03-15etik 05-31ra	Onartua	7.931,21
00058-COV2020-33	15996299Y	03-15etik 05-31ra	Onartua	2.939,94
00060-COV2020-33	72837059S	03-15etik 05-31ra	Onartua	2.012,48
00063-COV2020-33	15360579Y	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70
00064-COV2020-33	30579880T	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70
00065-COV2020-33	15359740H	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70
00066-COV2020-33	72246726T	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Espedientea	Onuraduna	Laguntzaren epealdia	Ebazpena	Zenbatekoa
00069-COV2020-33	30655983L	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70
00070-COV2020-33	15371499R	03-15etik 06-15era	Onartua	215,95
00071-COV2020-33	30624797K	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70
00072-COV2020-33	72583964N	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70
00073-COV2020-33	72253324C	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70
00074-COV2020-33	72257030T	03-15etik 06-15era	Onartua	252,70
00075-COV2020-33	E20756573	03-15etik 05-31ra	Onartua	554,48
00076-COV2020-33	15985886N	03-15etik 05-31ra	Onartua	3.941,76
00078-COV2020-33	E75212217	03-15etik 05-31ra	Onartua	9.202,14
00079-COV2020-33	E20794145	03-15etik 05-31ra	Onartua	8.025,95
00081-COV2020-33	E75126508	03-15etik 05-31ra	Onartua	17.748,28
00082-COV2020-33	72583177F	03-15etik 05-31ra	Onartua	4.954,08
00083-COV2020-33	78918478G	03-15etik 05-31ra	Onartua	5.075,28
00084-COV2020-33	72255823N	03-15etik 05-31ra	Onartua	3.303,50
00086-COV2020-33	30638883P	03-15etik 05-31ra	Onartua	4.428,31
00087-COV2020-33	E95138202	04-15etik 06-15era	Onartua	32.407,01
00089-COV2020-33	15985687C	03-15etik 05-31ra	Onartua	3.014,62
00090-COV2020-33	72435997G	03-15etik 05-31ra	Onartua	2.690,82
00092-COV2020-33	72438237J	03-15etik 05-31ra	Onartua	1.667,28
00093-COV2020-33	34090746P	03-15etik 05-31ra	Onartua	832,27
00095-COV2020-33	B48264972	04-01etik 05-31ra	Onartua	50.000,00
00105-COV2020-33	E20333332	03-15etik 05-31ra	Onartua	1.136,95
00106-COV2020-33	A48583025	04-01etik 05-31ra	Onartua	50.000,00
00107-COV2020-33	B95276705	04-01etik 05-31ra	Onartua	37.958,74
00108-COV2020-33	44164113L	03-15etik 05-31ra	Onartua	3.479,34
00109-COV2020-33	E20781738	03-15etik 05-31ra	Onartua	8.448,68
00110-COV2020-33	72486298G	03-15etik 05-31ra	Onartua	6.838,96
00111-COV2020-33	15921249M	03-15etik 05-31ra	Onartua	5.328,10
00120-COV2020-33	B20815569	04-15etik 06-15era	Onartua	95.345,09
00123-COV2020-33	E20117347	04-15etik 06-15era	Onartua	37.746,76
00124-COV2020-33	E20712964	04-15etik 06-15era	Onartua	56.456,87
00125-COV2020-33	72438662R	04-15etik 06-15era	Onartua	53.265,53
00126-COV2020-33	E20609038	04-15etik 06-15era	Onartua	74.531,97
00127-COV2020-33	E48989164	04-15etik 06-15era	Onartua	69.433,61
00128-COV2020-33	14936613E	03-15etik 06-15era	Onartua	828,96
00129-COV2020-33	14567378Y	03-15etik 06-15era	Onartua	828,96
00130-COV2020-33	E20711412	04-15etik 06-15era	Onartua	70.341,07
00131-COV2020-33	E20774642	04-15etik 06-15era	Onartua	60.816,77
00133-COV2020-33	E20917316	04-15etik 06-15era	Onartua	67.834,04
00134-COV2020-33	E20710950	04-15etik 06-15era	Onartua	65.986,61
00136-COV2020-33	A48856116	04-01etik 05-31ra	Onartua	50.000,00
00137-COV2020-33	E20214144	04-15etik 06-15era	Onartua	40.497,98
00138-COV2020-33	E20117669	04-15etik 06-15era	Onartua	75.653,50
00139-COV2020-33	15994608V	04-15etik 06-15era	Onartua	20.855,95
00140-COV2020-33	E20712725	04-15etik 06-15era	Onartua	57.333,79

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Espedientea	Onuraduna	Laguntzaren epealdia	Ebazpena	Zenbatekoa
00141-COV2020-33	E20117677	04-15etik 06-15era	Onartua	33.187,60
00142-COV2020-33	E75126482	04-15etik 06-15era	Onartua	81.343,05
00143-COV2020-33	E20583449	04-15etik 06-15era	Onartua	56.485,55
00144-COV2020-33	E20584686	04-15etik 06-15era	Onartua	27.962,36
00145-COV2020-33	E75108779	04-15etik 06-15era	Onartua	71.876,09
00146-COV2020-33	E20898284	04-15etik 06-15era	Onartua	24.251,56
00147-COV2020-33	E20917654	04-15etik 06-15era	Onartua	45.854,53
00148-COV2020-33	E75232124	04-15etik 06-15era	Onartua	27.111,77
00150-COV2020-33	B75134395	04-15etik 06-15era	Onartua	97.577,03
00152-COV2020-33	15250426T	04-15etik 06-15era	Onartua	40.030,23
00154-COV2020-33	E20712956	04-15etik 06-15era	Onartua	48.866,74
00155-COV2020-33	E20712717	04-15etik 06-15era	Onartua	49.712,19
00156-COV2020-33	E20712949	04-15etik 06-15era	Onartua	37.616,56
00157-COV2020-33	E20729075	04-15etik 06-15era	Onartua	51.097,25
00159-COV2020-33	B95274692	04-01etik 05-31ra	Onartua	50.000,00
00160-COV2020-33	E20712691	04-15etik 06-15era	Onartua	47.322,26
00161-COV2020-33	E75002535	04-15etik 06-15era	Onartua	37.730,50
00162-COV2020-33	E20569216	04-15etik 06-15era	Onartua	36.132,30
00164-COV2020-33	E20640009	04-15etik 06-15era	Onartua	49.301,39
00165-COV2020-33	E20925152	04-15etik 06-15era	Onartua	63.033,36
00166-COV2020-33	E20735551	04-15etik 06-15era	Onartua	79.164,94
00167-COV2020-33	E20764296	04-15etik 06-15era	Onartua	57.728,34
00168-COV2020-33	E75083097	04-15etik 06-15era	Onartua	55.316,41
00169-COV2020-33	E20805313	04-15etik 06-15era	Onartua	39.051,13
00170-COV2020-33	A48060792	04-01etik 05-31ra	Onartua	50.000,00
00175-COV2020-33	E75176552	04-15etik 06-15era	Onartua	52.387,41

2021eko otsailaren 19a, ostirala

II. ERANSKINA

Espedientea	Eskatzailea	Laguntzaren epealdia	Ukatzeko arrazoia
00005-COV2020-33	45824401Y	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00008-COV2020-33	E48283774	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00014-COV2020-33	A48592117	03-15etik 05-31ra	Espediente bakarra onartzen da armadore bakoitzeko
00023-COV2020-33	E95904082	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00025-COV2020-33	E95531026	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00026-COV2020-33	E75056325	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00027-COV2020-33	78937446C	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00035-COV2020-33	B74355603	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00040-COV2020-33	E20512489	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00043-COV2020-33	72440620G	03-15etik 05-31ra	Jarduerarik gabe erreferentzia-aldian
00045-COV2020-33	35778102S	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00053-COV2020-33	J95808572	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00054-COV2020-33	E48844872	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00059-COV2020-33	52935804Q	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00061-COV2020-33	44155834C	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00062-COV2020-33	J95687331	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00080-COV2020-33	E20210688	03-15etik 05-31ra	Jarduerarik gabe erreferentzia-aldian
00085-COV2020-33	72468638P	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00091-COV2020-33	72436498E	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00094-COV2020-33	44557402P	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00096-COV2020-33	E20193066	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00097-COV2020-33	E20979993	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00104-COV2020-33	72508222D	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00112-COV2020-33	E20778783.	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00119-COV2020-33	A48100812	04-01etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00121-COV2020-33	A48178727	04-01etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00122-COV2020-33	A48157366	04-01etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00135-COV2020-33	E20558391	04-15etik 06-15era	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00149-COV2020-33	A48068571	04-01etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00151-COV2020-33	B75134395	04-15etik 06-15era	Espediente bakarra onartzen da armadore bakoitzeko
00163-COV2020-33	16073828W	03-15etik 05-31ra	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00172-COV2020-33	E20116844	04-15etik 06-15era	Jarduerarik gabe erreferentzia-aldian
00173-COV2020-33	E20510079	04-15etik 06-15era	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00174-COV2020-33	E20448890	04-15etik 06-15era	Ez du justifikatzen erreferentzia-aldiko galerarik
00176-COV2020-33	E75176552	04-15etik 06-15era	Espediente bakarra onartzen da armadore bakoitzeko